
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1/11 

 

Č. j.:   
JMK 48691/2017 

Sp. zn.: 
S - JMK 21140/2017 OŽP/Vin 

      Vyřizuje/linka 
        Mgr. Vinklerová/2639 

Brno  
29.03.2017  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a ust. § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

,,Rozšíření sportovního areálu s víceúčelovým využitím ve Velkých Bílovicích“ 
k. ú. Velké Bílovice, okr. Břeclav,  

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  zákona: 

Rozšíření sportovního areálu s víceúčelovým využitím ve Velkých Bílovicích  

Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) 
pod bodem 10.8 „Sportovní areály na ploše nad 1 ha, golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a 
cyklotrialové areály mimo území chráněná podle zvláštních právních předpisů.“ 
 
Kapacita (rozsah) záměru: 

Oznámení záměru řeší vybudování sportovního areálu pro volnočasové aktivity na pozemcích, 
které jsou ve vlastnictví oznamovatele (města Velké Bílovice). 

Plocha sportovního areálu:      24 699 m2 

 



2/11 
 

Umístění záměru:   kraj       Jihomoravský  
 okres     Břeclav 
                                    obec     Velké Bílovice 
  k. ú.       Velké Bílovice    
                                     parc. č.:  3400/52, 3400/53 
                      
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je výstavba sportovního areálu pro volnočasové aktivity uprostřed k. ú. Velké 
Bílovice. Záměrem budou dotčeny pozemky p. č. 3400/52 a 3400/53, které jsou ve vlastnictví 
oznamovatele. Hlavním objektem navrhovaného areálu je multifunkční sportovní hala. Dále jsou 
v areálu navrženy in-line dráha, oplocené venkovní multifunkční hřiště, plážový volejbal, adventure 
golf, pétanque, venkovní fitness, dětské hřiště, lanové sestavy a skate park. Součástí areálu budou 
také parkovací plochy, vodní prvky, mobiliáře, sklad apod. Jedná se o samostatnou stavbu, která 
bude napojena na stávající sportoviště u základní školy. 

V sousedství plánovaného areálu se nachází objekt občanské vybavenosti č. p. 1215 - Základní 
škola Velké Bílovice, p.o. včetně mateřské školky. Dle výpisu z katastru nemovitostí je v objektu 
evidována jedna bytová jednotka. Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 130 m od 
hranice areálu při ulice Fabian a při ulici Záhumní. Poblíž záměru je také situován Penzion U Školy.  

V oznámení je deklarováno, že v současné době nejsou známy další záměry podobného či jiného 
charakteru, které by měly být uskutečněny v blízkosti posuzovaného záměru. Provozováním 
posuzovaného záměru se nepředpokládají kumulativní ani synergické účinky s jinými záměry v 
okolí. 

 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Území je řešeno jako sportovní areál pro volnočasové aktivity. V jihozápadní části je navržena 
sportovní hala. Další náplň sportovního areálu tvoří in-line dráha, oplocené venkovní multifunkční 
hřiště, plážový volejbal, adventure golf, pétanque, venkovní fitness, dětské hřiště, lanové sestavy a 
skate park. V areálu jsou dále navrženy parkovací plochy (kapacita 30 parkovacích míst), vodní 
prvky, mobiliáře, sklad apod. Celý areál bude dopravně napojen na stávající komunikaci v ulici 
Půrinská cesta. Do areálu jsou navrženy dva vjezdy na parkoviště, oba v jižní části pozemku. Celý 
areál je propojen chodníky pro pěší. In-line dráha je navržena tak, aby bylo možné provést 
napojení trasy na stávající lesopark a areál školního hřiště. Sportovní hala bude v provozu 
celoročně, venkovní sportoviště sezónně. Pro potřeby uvažovaného záměru bude využito 
stávajícího vedení VN, které vede v těsné blízkosti budoucího sportovního areálu. Je navržena 
kiosková trafostanice o výkonu 250 kW, která bude připojená na stávající vedení pomocí 
úsekového odpojovače a kabelosvodu. V rámci zajištění potřeby pitné vody bude zřízena nová 
vodovodní přípojka napojená na vodovodní síť obce.  

Multifunkční sportovní hala 

Multifunkční sportovní hala (o rozměru 27,5 m x 52,75 m) je navržena v jihozápadní části řešeného 
areálu. Její využití bude pro sporty jako např. tenis, basketbal, házená, florbal, badminton nebo 
volejbal. Nášlapná vrstva podlahy sportovní haly je navržena jako polyuretanová. Součástí haly je i 
přístavba (o rozměru 10,4 m x 35,25 m), ve které budou situovány šatny, umývárny, toalety, sklad, 
garáž a bufet. Hygienické zázemí pro návštěvníky sportovního areálu bude součástí přístavby haly 
a bude samostatně přístupné z východní strany. Výměna vzduchu ve sportovní hale bude zajištěna 
venkovní rekuperační jednotkou, o předpokládaném vzduchovém výkonu 14 000 m3/h. Vytápění 
vlastního prostoru sportovní haly bude zajištěno vzduchotechnikou. Vytápění přístavby haly bude 
teplovodní pomocí radiátorů a kondenzačního kotle. Jednotlivé místnosti budou vytápěny 



3/11 
 

deskovými radiátory, resp. trubkovými tělesy. Na tělesech budou osazeny regulační armatury s 
termostatickými hlavicemi. Zdrojem tepla bude plyn. Objekt sportovní haly bude napojen na STL 
plynovod. V objektu budou na rozvod plynu napojeny dva kondenzační kotle o předpokládaném 
výkonu 2 x 45 kW a vzduchotechnická jednotka o výkonu 25 kW. Odtah spalin od kotlů bude 
vyveden společným kouřovodem nad střechu objektu. 

Venkovní multifunkční hřiště 

Venkovní multifunkční hřiště (o rozměru 29,5 m x 44 m) je situováno ve střední části areálu. Svými 
rozměry je určeno ke hře malé kopané, tenisu, volejbalu a badmintonu. Na ploše hřiště budou 
jednotlivé hrací plochy vyznačeny barevnou čarou. Součástí návrhu je i oplocení hřiště a ocelová 
tribuna pro diváky.  

Plážový volejbal 

Hřiště pro plážový volejbal (o rozměru 26 m x 18 m) je navrženo severně od multifunkčního hřiště. 
Hrací povrch bude tvořen pískem. 

Adventure golf (minigolf) 

Jedná se o klasický golf zmenšený do velikosti minigolfových drah. Překážky adventure golfu jsou 
tvořeny různými terénními nerovnostmi, vyvýšeninami, boulemi, vodními pastmi apod. Je 
navrženo 18 minigolfových drah, přičemž délka dráhy se může pohybovat v rozmezí od dvou do 
osmnácti metrů, šíře pak od jednoho do pěti metrů. Hrací povrch bude představovat umělá tráva. 
Mantinely dráhy budou tvořit malé cihličky. Zpevněné plochy kolem drah budou provedeny buď ze 
zámkové dlažby nebo mlatového povrchu. 

Venkovní fitness 

Venkovní fitness bude představovat cca 10 ocelových bezúdržbových strojů, odolných proti 
povětrnostním vlivům, mechanickému poškození a znečištění. Všechny prvky budou kotveny do 
betonového základu. 

In-line dráha 

Navrhovaná dráha má cca 490 m a svou trasou odděluje prostor kolem sportovní haly od ostatních 
venkovních sportovních aktivit. Šířka in-line dráhy je 4,5 m. Povrch in-line dráhy bude z hladkého 
asfaltu s bílou dělicí čarou oddělující pěší trasu. 

Skate park 

Součástí skate parku (o rozměru cca 18 m x 40 m) budou překážky, kterými jsou např. bowl, radius, 
grindbox, bank, rail, stair, hubba, fun box a mnoho dalších. Povrch skate parku bude tvořit 
betonová plocha. 

Pétanque 

Hřiště pro hru pétanque (o rozměru 8 m x 19 m) bude situováno jižně od venkovního 
multifunkčního hřiště. Herní plochu bude tvořit mlatový povrch. 

Vodní prvky, venkovní sprchy 

Doplňujícími prvky sportovního areálu jsou vodní prvky s fontánou a umělým potůčkem. Zpevněné 
plochy kolem vodních prvků jsou navrženy z betonové zámkové dlažby. Venkovní sprchy jsou 
navrženy v kombinaci kamenné stěny a skla. 

Dětské hřiště, lanové sestavy 

Východně od multifunkčního hřiště jsou navrženy lanové sestavy a dětské hřiště. Plocha pro hru 
dětí je upravena kačírkem. Součástí budou různé atrakce jako prolézačky, houpačky, pískoviště, 
skluzavky a další zařízení určené pro hru dětí. Dětské atrakce jsou navrženy převážně z dřevěných 
materiálů, skluzavka bude plastová.  

 



4/11 
 

Zpevněné plochy 

Pěší komunikace jsou navrženy z betonové zámkové dlažby. Chodníky budou lemovány 
betonovými obrubníky. Část pěších cest budou tvořit mlatové cesty. 

 

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Město Velké Bílovice, nám. Osvoboditelů 570, 691 02 Velké Bílovice, IČ 00283673. 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Josef Gresl, EKOME s.r.o., Tečovská 257, 763 02 Zlín – Malenovice. 

 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 07.02.2017 obdržel krajský úřad oznámení města Velké Bílovice, nám. Osvoboditelů 570, 
691 02 Velké Bílovice, IČ 00283673, o záměru „Rozšíření sportovního areálu s víceúčelovým 
využitím ve Velkých Bílovicích, k. ú. Velké Bílovice, okr. Břeclav (dále jen „oznámení záměru“). 
Zpracovatelem oznámení je Ing. Josef Gresl, EKOME s.r.o., Tečovská 257, 763 02 Zlín – Malenovice.  

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 přílohou č. 2 zákona 
provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém 
rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 24240/2017 ze dne 14.02.2017 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 6 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 
záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územně samosprávným celkům s informací o 
možnosti vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 7 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím 
řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na úřední desce města 
Velké Bílovice, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na 
úřední desce kraje. Současně požádal město Velké Bílovice o zaslání písemného vyrozumění o dni 
vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  

 Jihomoravský kraj - informaci zveřejnil na úřední desce dne 15.02.2017      

 Město Velké Bílovice - informaci zveřejnilo na své úřední desce dne 15.02.2017 (informaci 
obdržel Městský úřad Velké Bílovice, stavební úřad prostřednictvím datové zprávy dne 
15.02.2017) a v listinné podobě obdrželo dne 17.02.2017 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

 Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav 
informaci obdržel 17.02.2017 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Břeclav, Sovadinova 12, 690 85 Břeclav - 
informaci obdržela 17.02.2017 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - 
informaci obdržela 17.02.2017 
 



5/11 
 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

-    Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí – č. j. MUBR 12695/2017 ze dne 27.02.2017 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Břeclav – č. j. KHSJM 11728/2017/BV/HOK 
ze dne 02.03.2017 

-    Jihomoravský kraj - č. j. JMK 39013/2017 ze dne 07.03.2017 

-    Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/ŘI/1702300002/17/ 
BLV ze dne 02.03.2017 

-    Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/ŘI/1702300004/17/ 
BLV ze dne 08.03.2017 (doručeno po zákonem stanovené lhůtě 17.03.2017) 
 

3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředím – č. j. MUBR 12695/2017 ze dne 27.02.2017 

Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů: 

V lokalitě se nenachází žádné lesní pozemky, nedojde k dotčení zájmů chráněných tímto zákonem. 
Záměr nepožaduje dále posuzovat dle zákona. 

Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů: 

Realizací záměru vznikne zdroj znečišťování ovzduší, stavebník má povinnost získat závazné 
stanovisko orgány ochrany ovzduší. Záměr nepožaduje dále posuzovat dle zákona. 

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů: 

Záměr je v souladu se zájmy chráněným zákonem. Záměr nepožaduje dále posuzovat. 

Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů: 

Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem. Záměr nepožaduje dále posuzovat dle 
zákona. 

Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů: 

Záměr nepožaduje dále posuzovat dle zákona. 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů: 

Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem. Záměr nepožaduje dále posuzovat dle 
zákona. 

Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších 
předpisů: 

Záměr nepožaduje dále posuzovat dle zákona. 

Vypořádání krajského úřadu: 
Bere na vědomí. Výše uvedená připomínka vychází z aktuálně platné legislativy. 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č. j. KHSJM 
11728/2017/BV/HOK ze dne 02.03.2017 
S oznámením záměru z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví souhlasí. Jelikož údaje obsažené 
v oznámení umožňují vyhodnocení předpokládaných vlivů záměru na zdraví lidí, netrvá se na jeho 
dalším posuzování dle zákona. 



6/11 
 

Vypořádání krajského úřadu: 
Bere na vědomí. 
 

Jihomoravský kraj - č. j. JMK 39013/2017 ze dne 07.03.2017 
Nepožaduje další posuzování záměru. 

Vypořádání krajského úřadu: 
Bere na vědomí. 

 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/ŘI/1702300002/17/ 
BLV ze dne 02.03.2017 
Z hlediska ochrany přírody konstatuje, že plánované kácení dřevin bude prováděno mimo období 
hnízdění ptactva t. j v období od 15. srpna do 30. března.  

Z hlediska ochrany vod poukazuje na nejasnosti týkající odvádění dešťových vod ze zpevněných 
ploch. Dále jí není zřejmé, na základě jakých hodnot byla navržena retenční nádrž o objemu 20 m3, 
ve které mají být zachycovány dešťové vody z okapů (uveden bezpečnostní přepad do suché 
strouhy), jakým způsobem bude řešen případný nedostatek srážkové vody, která má být využita 
jako voda užitková, zda je možné odvádění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu a 
prováděn odběr vody z vodovodu pro veřejnou potřebu apod. 
 

Krajský úřad obdržel také druhé vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního 
inspektorát Brno zn. ČIŽP/47/ŘI/1702300004/17/BLV ze dne 08.03.2017 (doručeno po zákonem 
stanovené lhůtě 17.03.2017). Ve vyjádření z hlediska ochrany vod je konstatováno následující:  

,,Po podání vysvětlení ze strany zpracovatele ČIŽP doporučuje v další fázi doplnit: 
- na základě jakých údajů byla navržena velikost retenční nádrže, 
- velikost plochy, ze které budou likvidovány dešťové vody přímým zásakem a jakým způsobem 
 budou tyto plochy zpevněny, 
- souhlas s odběrem vody pro potřebu areálu, vyslovený provozovatelem vodovodu pro veřejnou 
 potřebu, 
- výpočet, z kterého bude zřejmé, že stávající kanalizace, na kterou má být areál napojen, 
 bezproblémově odvede i nárazové větší množství odpadních vod na ČOV.“ 

 Vypořádání krajského úřadu: 
Bere na vědomí. Bude řešeno v dokumentaci pro navazující řízení. Ačkoliv je v oznámení 
uvedeno, že ke kácení bude docházet pouze v nejnutnějších případech pro potřeby připojení 
inženýrských sítí apod., výše uvedený termín pro kácení stromů je třeba dodržet. 
 

V žádném z obdržených vyjádření dotčených územně samosprávných celků ani dotčených 
orgánů státní správy není požadováno pokračování v procesu posuzování. 

 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je realizace sportovního areálu s víceúčelovým využitím ve Velkých Bílovicích. 
Areál bude tvořen multifunkční sportovní halou, která bude v provozu celoročně. Dále budou 



7/11 
 

součástí areálu oplocené venkovní multifunkční hřiště, plážový volejbal, adventure golf, pétanque, 
venkovní fitness, dětské hřiště, lanové sestavy a skate park. V areálu jsou také navrženy parkovací 
plochy s kapacitou 30 parkovacích míst, vodní prvky, mobiliáře, sklad a chodníky pro pěší. In-line 
dráha je navržena tak, aby bylo možné provést napojení trasy na stávající lesopark a areál školního 
hřiště. Sportovní hala bude v provozu celoročně, venkovní sportoviště sezónně. Sportovní areál 
bude dopravně napojen na stávající komunikaci v ulici Půrinská cesta. 

 

II. Umístění záměru  

Záměr je umístěn na pozemcích p. č. 3400/52 a 3400/53 v k. ú. Velké Bílovice, které jsou ve 
vlastnictví oznamovatele. V blízkosti záměru se nachází objekt občanské vybavenosti č. p. 1215 - 
Základní škola Velké Bílovice, p.o. včetně mateřské školky. Dle výpisu z katastru nemovitostí je v 
objektu evidována jedna bytová jednotka. Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 
130 m od hranice areálu při ulice Fabian a při ulici Záhumní. Poblíž záměru je také situován 
Penzion U Školy. 

Městský úřad Velké Bílovice, stavební úřad ve svém sdělení sp. zn. 31/2017 – 3/330/JAN ze dne 
26.01.2017 konstatuje, že uvažovaný záměr ,,Rozšíření sportovního areálu s víceúčelovým využitím 
ve Velkých Bílovicích“ na pozemcích p. č. 3400/52 a 3400/53 v k. ú. Velké Bílovice je dle 
předložené dokumentace v souladu s Územním plánem Velké Bílovice, protože využití areálu je 
v souladu s přípustným využitím plochy OS – plochy občanského vybavení – tělovýchova a sport.  

Území dotčené záměrem se nachází mimo záplavové území, není součástí žádného národního 
parku, chráněné krajinné oblasti či některého maloplošného zvláště chráněného území a 
nezasahuje ani do ochranného pásma výše uvedených zvláště chráněných území.  

Na základě výše uvedeného má krajský úřad za to, že umístění záměru v dané lokalitě neohrozí 
životní prostředí a zdraví obyvatel a s umístěním záměru v dané lokalitě lze souhlasit.  

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 4 
písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, ve 
svém stanovisku podle § 45i odstavce 1 téhož zákona (č. j. JMK 14617/2017 ze dne 31.01.2017) 
konstatoval, že hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropskou významnou 
lokalitu nebo ptačí oblast. 
 

 Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
Odpadní vody budou vedeny splaškovou kanalizací a zaústěny do stávajícího systému odpadních 
vod obce. Dešťové vody ze střešních svodů haly budou svedeny potrubím z PVC do akumulační 
nádrže o předpokládaném objemu 20 m3. Zachycená voda bude následně využívána pro údržbu 
zeleně. V případě vyčerpání objemu akumulační nádrže bude zachycená srážková voda odcházet 
přepadem do stávající suché strouhy procházející podél západní hranice areálu, kde bude docházet 
k postupnému zasakování. Srážkové vody ze zpevněných ploch budou odváděny spádováním do 
okolních travnatých ploch. Předpokládá se jejich zasakování v terénních depresích mírného spádu.  

Severovýchodní hranici pozemku částečně kopíruje Bílovický potok, který se nachází za vzrostlou 
zelení. Do této zeleně nebude zasahováno. 
 
 



8/11 
 

 Vlivy na kvalitu ovzduší 
V oznámení je deklarováno, že realizací ani provozem záměru nedojde k negativnímu ovlivnění 
kvality ovzduší v dotčené lokalitě. Dále je uvedeno následující: ,,Za stacionární zdroje emisí lze 
označit pouze vytápění halového objektu. Celkové emise ze spalování zemního plynu budou 
zanedbatelné. Doprava související s provozem areálu (osobní vozidla návštěvníků apod.) při 
uvažované maximální obrátkovosti 3 vozidel na jedno parkovací stání je velmi malá, emise spojené 
s automobilovým provozem budou zanedbatelné. Celkově lze konstatovat, že nedojde k 
významnému ovlivnění úrovně znečištění v dané lokalitě. Imisní limity budou v území plněny i 
nadále s rezervou.“ 
 

 Vlivy hluku 
Za nové zdroje hluku lze označit vzduchotechnická zařízení víceúčelové haly, jejichž vyústění bude 
na její západní fasádě. (Jedná o zdroje hluku, jejichž hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 1 m 
od zdroje bude činit max. 60 dB.) Dále také hluk spojený s pohyby osobní a obslužné dopravy a 
hluk spojený s využíváním areálu. Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 130 m od 
hranice areálu. Přímo v sousedství areálu se nachází objekt občanské vybavenosti č. p. 1215 - 
Základní škola Velké Bílovice, p.o. včetně mateřské školky. Dle výpisu z katastru nemovitostí je v 
objektu evidována jedna bytová jednotka. V oznámení je konstatováno následující: ,,Objekt 
základní školy je od předpokládaného umístění VZT vzdálený nejméně 50 m. Útlum stacionárního 
zdroje hluku pro tuto vzdálenost je roven 42 dB. Při maximálním akustickém výkonu VZT jednotky 
ve výši 68 dB tak lze odvodit výslednou akustickou hladinu 26 dB ve vzdálenosti 50 m. Je zřejmé, že 
vzdálenost, resp. prostý útlum stacionárního zdroje je dostatečný a nejsou za potřebí opatření pro 
snížení hladiny akustického tlaku u nejbližší chráněné zástavby - školního zařízení. Hygienické 
limity hluku budou plněny s rezervou.“ 

V období realizace záměru dojde na přechodnou dobu ke zhoršení současného stavu hlukové 
zátěže, především v prostoru stavby a jeho blízkého okolí (stavební mechanismy, nákladní 
automobily apod.). Stavba nebude probíhat v nočních hodinách. Nepředpokládá se překračování 
platných hygienických limitů pro hluk z výstavby. 
 

 Vlivy na půdu 
Při realizaci záměru nedojde k trvalému ani dočasnému záboru pozemků spadajících do 
zemědělského půdního fondu (ZPF). Záměrem budou dotčeny pozemky, které jsou v katastru 
nemovitostí vedeny jako ostatní plocha se způsobem využití p. č  3400/52 jako zeleň a p. č. 
3400/53 jako ostatní komunikace. Dotčené pozemky jsou ve vlastnictví oznamovatele. Záměrem 
nebudou dotčeny ani pozemky určené pro plnění funkcí lesa (PUPFL).  

 

 Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 
Sportovní areál bude dopravně napojen sjezdem na stávající komunikaci v ulici Půrinská cesta. Do 
areálu jsou navrženy dva vjezdy na parkoviště (kapacita 30 parkovacích míst). Předpokládá se 
obrátkovost max. 3 vozidel na jedno parkovací stání. K pohybům dopravy bude docházet pouze v 
době otevření areálu, v denní době od 6 do 22 h. Realizace záměru počítá s napojením na veškerou 
potřebnou infrastrukturu – dešťová, splašková kanalizace, vodovodní, elektrická a plynová 
přípojka. 
 

 Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 
Jedná se o území přeměněné lidskou činností. Pozemky jsou dosud zemědělsky využívané (nejsou 
součástí ZPF). Dle zpracovatele oznámení byl proveden přímo v lokalitě záměru terénní průzkum, 
při kterém byl ověřen i předpokládaný výskyt běžných druhů fauny (zástupce bezobratlých, 
drobného ptactva a hlodavců) i flóry. Je deklarováno, že v blízkém okolí nebyl zjištěn výskyt 



9/11 
 

chráněných druhů živočichů ani rostlin, případně hodnotných biotopů s vhodnými podmínkami pro 
jejich výskyt. Po západní a východní straně se nacházejí vzrostlé dřeviny, které budou v co největší 
míře zachovány. Ke kácení bude docházet pouze v nejnutnějších případech pro potřeby připojení 
inženýrských sítí apod. 
 
Významné negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření 
radioaktivní nebo elektromagnetické apod.) jsou vzhledem k charakteru záměru vyloučeny. 
V oznámení je deklarováno, že předmětný záměr neobsahuje zařízení, která by způsobovala 
vibrace o hodnotách a ve frekvencích překračujících povolené limitní hodnoty, které jsou 
stanoveny z hlediska ochrany lidského zdraví nebo vlivů na stabilitu a trvanlivost stavebních 
objektů. Při realizaci ani provozu záměru nebudou použity materiály ani instalovány žádné stroje a 
zařízení, u nichž by bylo možné očekávat účinky radioaktivního či elektromagnetického záření. 
 
 
Zpracovatel oznámení záměru navrhuje tato opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů: 

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, 
norem, předpisů a povolovacích rozhodnutí. 

Fáze realizace záměru 

•  Během vlastních stavebních úprav dodržovat podmínky na ochranu životního prostředí a jeho 
jednotlivých složek, bezpečnosti práce, požárního zabezpečení a ochrany zdraví a zdravých 
životních podmínek při výstavbě. 

•  Při realizaci stavby bude zajištěna pravidelná kontrola přilehlých komunikací a v případě jejich 
znečištění budou neprodleně zbaveny nečistot tlakovou vodou. 

•  Celý proces stavebních úprav organizačně zajistit tak, aby byla maximálně omezena možnost 
narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech pracovního klidu. 

•  Pro stavební úpravy budou používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu. 
•  Všechny stavební a montážní práce budou koncipovány v souladu s plánem jakosti pro stavební 

a montážní práce. Veškerá zařízení budou instalována kvalifikovanými montéry. 
•  Montážní činnosti budou řádně organizovány a optimalizovány. Před montáží nového dílce bude 

kontrolována připravenost instalačního místa pro bezproblémovou montáž. 
•  Na plochách zařízení stavenišť neskladovat látky škodlivé vodám včetně zásob PHM pro stavební 

mechanismy. Zařízení staveniště bude vybaveno dostatečným množstvím sanačních prostředků 
pro případnou likvidaci úniků ropných látek. 

•  S odpady vznikajícími při realizaci stavby nakládat v souladu s platnou legislativou. Při nakládání 
s odpady ze stavby bude dodržována hierarchie způsobů nakládání s odpady ve smyslu ust. § 9a 
zákona o odpadech, přičemž odstranění odpadů (uložení na skládku) je až posledním ze 
způsobů nakládání s odpadem podle této hierarchie. 

Fáze provozu záměru 

•  Plnit povinnosti provozovatele. Všechny dotčené pracovníky pravidelně seznamovat s danými 
předpisy a důkladně proškolovat i v oblasti bezpečnosti práce na pracovišti a v oblasti požární 
ochrany. 

 Během provozu dodržovat proti požární předpisy, hygienu práce, bezpečnostní předpisy 
uváděné v jednotlivých závazných ČSN a v technologických postupech pro jednotlivé práce a 
činnosti. 

•  Objekt musí být provozován v souladu s příslušným místním provozním řádem, v případě havárií 
bude postupováno dle havarijního řádu. 



10/11 
 

•  Ukládat, manipulovat a následné zneškodňovat odpady dle platné legislativy a ve spolupráci s 
oprávněnou firmou. 

•   Provádět pravidelné údržby a technické prohlídky technologického zařízení. 
•   Provádět pravidelné údržby a revize elektrických zařízení a instalace. 
 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 
1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh. 
2. Vyjádření uvedená v bodě 3. odůvodnění tohoto rozhodnutí 

   
Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 
dotčených územně samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o 
závěru zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a  na 
vědomí dotčeným správním úřadům.  

Dotčené město Velké Bílovice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 a 3 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení, na úřední desce. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně město Velké Bílovice žádáme o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje. 

  
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí 
lze také nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1364. 

 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a 
dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění 
podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

    Ing. František Havíř  

                       vedoucí odboru   
    

             vz. Ing. Jiří Hájek v. r. 
        vedoucí oddělení              

posuzování vlivů na životní prostředí 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Hana Vinklerová 

otisk 
úředního 

razítka 



11/11 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 
- Město Velké Bílovice, k rukám starostky, nám. Osvoboditelů 570, 691 02 Velké Bílovice  
 
Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední desce (v případě 
Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou), o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 
- Město Velké Bílovice, k rukám starostky, nám. Osvoboditelů 570, 691 02 Velké Bílovice - DS 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno - zde 

Obdrží na vědomí: 
- Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav - DS  

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Břeclav, Sovadinova 12, 690 85 Břeclav - 
DS 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14,  
614 00 Brno  - DS 

- Městský úřad Velké Bílovice, stavební úřad, nám. Osvoboditelů 570, 691 02 Velké Bílovice - DS 

- EKOME, spol s r.o., Tečovská 257, 763 02 Zlín-Malenovice - DS 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou město Velké Bílovice a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

 

 

   razítko a podpis 


